
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 23 мая 2014 г. № 1050 
 

г. КОТЛАС 
 

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по предоставлению мест 
для захоронения на общественных кладбищах муниципального 

образования «Котлас» утвержденный постановлением 
администрации МО «Котлас» от 14.05.2012 № 1599 (в редакции 

постановления администрации МО «Котлас» от 15.03.2013 № 860) 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской 
Федерации от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 
Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положением о ритуальных услугах на 
территории МО «Котлас», утвержденным решением Собрания 
депутатов МО «Котлас» от 22.05.2003    № 265 (в редакции решений 
Собрания депутатов МО «Котлас» от 27.05.2010 №120-241-р, от 
30.06.2011 № 224-456-р), Порядком осуществления захоронений на 
общественных кладбищах муниципального образования «Котлас», 
утвержденным постановлением администрации МО «Котлас» от 
23.01.2012 № 200, решением Собрания депутатов муниципального 
образования «Котлас» от 09.10.2013 № 1-н «О структуре 
администрации муниципального образования «Котлас», 
постановлением администрации муниципального образования 
«Котлас» от 18.10.2013 года № 3252 «О реорганизации 
администрации муниципального образования «Котлас», 
руководствуясь статьями 34, 37 Устава МО «Котлас», администрация         
МО «Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 

1. В административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по предоставлению мест для захоронения на 
общественных кладбищах муниципального образования «Котлас», 
утвержденный постановлением администрации МО «Котлас» от 



14.05.2012 № 1599 (в редакции постановления администрации МО 
«Котлас» от 15.03.2013 № 860), внести следующие  изменения: 

1.1. В п. 1 подраздела 1.1 раздела 1 формулировку 
«Управление экономики и городского хозяйства администрации МО 
«Котлас», заменить на «Управление городского хозяйства 
администрации МО «Котлас»; 

1.2. В п. 6 подраздела 1.3 раздела 1 формулировку «6-31-93», 
заменить на «3-70-22»; 

1.3. В п. 6 подраздела 1.3 раздела 1 формулировку 
«kotladm@atnet.ru.», заменить на «ugh.kotlas@gmail.ru.»; 

1.4. В п. 6 подраздела 1.3 раздела 1 слова «каб. 5», заменить на             
«каб. 3»; 

1.5. В подпункте 1 п. 7  подраздела 1.3 раздела 1 
формулировку «Управление экономики и городского хозяйства 
администрации», заменить на «Управление городского хозяйства 
администрации»; 

1.6. В подпункте 1 п. 7  подраздела 1.3 раздела 1 
формулировку «улица Ленина, дом 60» заменить на «улица Энгельса, 
дом 63»; 

1.7. В подпункте 1 п. 7  подраздела 1.3 раздела 1 
формулировку «кабинет 205 (приёмная)» заменить на «кабинет 208 
(приёмная)»; 

1.8. В подпункте 1 п. 7  подраздела 1.3 раздела 1 
формулировку «кабинет 1 (приёмная)» заменить на «кабинет 3 
(приёмная)»; 

1.9 В п. 12  раздела 2 формулировку « Положение об 
Управлении ЭГХ МО «Котлас», Положение о Комитете дорожного 
хозяйства благоустройства и экологии Управления ЭГХ 
администрации МО «Котлас»  заменить на «Положение об 
Управлении городского хозяйства  МО «Котлас», Положение о 
Комитете дорожного хозяйства благоустройства и экологии 
Управления городского хозяйства администрации МО «Котлас». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию и размещению на официальном сайте МО «Котлас» в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника Управления городского хозяйства 
администрации МО «Котлас» Норицына А.А. 
 
 
 
Глава муниципального  
образования «Котлас» 

 
А.В. Бральнин 

 
 


